



W DZIEŃ BOŻEGO NARODZENIA

Słowa staropolskiej kolędy znakomicie oddają nastrój tego jedyne w swoim rodzaju święta.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
Oddział Rejonowy w Strzelcach Opolskich
składa

wszystkim swoim członkom i przyjaciołom
najlepsze życzenia.

Dzieląc się opłatkiem z najbliższymi aby spełniło się

Wam wszystko czego sobie życycie,
a jeżeli tych najbliższych już zabrakło
w myśli przelamcie się opłatkiem z nami
bo my jesteśmy jedną wielką rodziną.
Dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności

w Nowym Roku 2005

zarząd

Klub asów

Minęła 10 rocznica założenia Międzyszkolnego Klubu Sportowego. Stało się to okazją do spotkania działaczy, zawodników i samorządowców naszej gminy na skromnej uroczystości. Oczywiście, jak przystało na organizację sportową – część uczestników spotkania wzięła wcześniej udział w okazjonalnym turnieju koszykówki – koronnej dyscypliny MKS rozegranym na hali sportowej PG nr 2. Grali ze sobą byli i obecni zawodnicy klubu – zwyciężyli seniorzy przed oldbojami, juniorami i kadetami.

Po części sportowej przyszedł czas na spotkanie przy stole. Prezes Opolskiego Związku Koszykówki Marian Zarankiewicz wręczył srebrne Honorowe Odznaki Polskiego Związku Koszykówki założycielom, organizatorom, wieloletnim działaczom i trenerom: Janowi Zubekowi (trener młodzików), Jerzemu Korwinowi Małaczynskiemu (prez MKS) i Józefowi Kampie (działacz). Złote odznaki OZKosz otrzymali: Dariusz Bizan (wiceprezes MKS), burmistrz Krzysztof Fabianowski (za wspieranie sportu). Srebrne odznaki otrzymali również działacze i sponsorzy klubu: Jarosław Dłutowski i Józef Niedźwiecki. Dwaj zawodnicy, Adam Bogdół i Paweł Ornow-

ski oraz przyjaciel klubu, Michał Domarecki otrzymali brązową odznakę.

Klub powstał, żeby skupiać najlepszych zawodników z poszczególnych szkół w gminie i dać im szansę na grę z najlepszymi swoimi rówieśnikami – mówi Jan Zubek, jeden z założycieli klubu, nauczyciel WF i trener ze szkoły w Sucheju. – Poszczególne sekcje klubu startują regularnie na różnych poziomach ligowych. To daje szansę rozwoju sportowemu tym najlepszym, najzdolniejszym.

Międzyszkolny Klub Sportowy rzeczywiście wychował zawodników, którzy mają szansę na udział w wielkim sporcie, grających w dużych, profesjonalnych klubach. Ewa Nierzwicka jest zawodniczką juniorów światnego klubu Cukierki Odra Brzeg, Łukasz Woźny gra w juniorskich Śląsku Wrocław (zdobył z drużyną tytuł mistrza Polski), Mirella Pułtorak jest kapitanem reprezentacji Polski kadetek.

Obecnie w Międzyszkolnym Klubie Sportowym działają sekcje: koszykówki, brydża sportowego i footbaga, zwanego u nas „zošką”. Na początku działania klubu była jeszcze sekcja podnoszenia ciężarów, jednak ten sport nie cieszył się zbyt dużą popularnością.

„Biblia w każdej szkole”

Tak brzmi tytuł projektu edukacyjnego, do którego przystąpili uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Jego celem, jak sama nazwa wskazuje, jest zaopatrzenie poszczególnych szkół diecezji opolskiej i glicwickiej w odpowiednią ilość egzemplarzy Pisma świętego Starego i Nowego Testamentu, a tym samym stworzenie odpowiedniej bazy dydaktycznej dla nauczania religii. Szkoła jest miejscem gdzie młody człowiek styka się niejednokrotnie po raz pierwszy w życiu z ewangelijną prawdą o zbawieniu i gdzie kładzie fundament pod gmach swojej osobistej wiary.

Jednym z zadań, jakie projekt postawił przed uczestnikami, jest zgromadzenie odpowiednich środków finansowych pozwalających zakupić to podstawowe źródło wiary i wie-

dyz religijnej wraz z pomocami dydaktycznymi w postaci plansz i map biblijnych. Aby zadanie to zostało należycie wypełnione uczniowie ZSZ nr 1 oraz zespół nauczycieli religii postanowili zorganizować „Kiermasz ozdób świątecznych”, który miał miejsce 28. listopada na placu przykościelnym parafii św. Wawrzyńca i 29. listopada w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1. Wszystkie produkty tam zgromadzone (kartki świąteczne, stroiki, ozdoby choinkowe, gipsowe figurki itp.) zostały wykonane samodzielnie przez uczniów. Kiermasz cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem, w szczególności najmłodszych parafian, którzy wśród prezentowanych drobiazgów znaleźli bardzo dużo interesujących i niezbędnych im w przedświątecznym okresie rzeczy.

Edyta Bem - katecheta

Przed rozpoczęciem współpracy

Dwa tygodnie temu zapraszałyśmy przedstawicieli organizacji pozarządowych (NGO) na spotkanie. Jego celem było omówienie podziału środków przeznaczonych na ich wsparcie w roku 2005.

Polegaloby ono na dofinansowaniu realizowanych przez nie zleceń zadań powiatowych.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele kilkunastu takich organizacji. To niezbyt wiele biorąc pod uwagę, że całkowicie uległy zmianie zasady współpracy NGO z samorządami.

Od tej pory, aby sięgnąć po środki z samorządu powiatowego, innych zresztą też, organizacja pozarządowa musi stanąć do konkursu na realizację zadań ogłoszonych przez sa-

morząd. Zakres ogłoszenia, formy oferty i innych dokumentów regulują przepisy – nie ma tu dowolności.

Więc, aby z sukcesem współpracować, warto porównać możliwości i zadania powiatu z możliwościami i potrzebami organizacji pozarządowych. Powinno zapobiec to sytuacji gdzie konkurs zostanie ogłoszony na zadania, które nie znajdują realizatorów. Niestety w trakcie spotkania nie udało się wyłonić konkretnych propozycji, z wyjątkiem programu pobudzania przedsiębiorczości wśród bezrobotnych zwłaszcza młodzieży, wstępnie zadeklarowanego przez Stowarzyszenie Rozwój i Gospodarka. Nadesłano również oferty realizacji zadań od Związku Głuchoniemych, TSKN i OSP.

Bezpośrednim efektem spotkania była decyzja o umieszczeniu na stronach internetowych powiatu działu poświęconemu organizacjom pozarządowym (www.powiatstrzelecki.pl) zawierającego wszystkie niezbędne do ubiegania się o środki z budżetu powiatu informacje. Za wicestarostą strzelecki, Waldemar Gaida, zaprosił wszystkich do nadsyłania propozycji zadań do dnia 15 grudnia. Jeśli zadania te będą miały charakter powiatowy oraz wpisywać się będą w Program Współpracy Powiatu Strzeleckiego z Organizacjami Pozarządowymi Zarząd Powiatu weźmie je pod uwagę przy formułowaniu listy zadań zleczanych w ramach konkursu.

h/b

Mikołaje, mikołajki, diabły i aniołki !

Okres świąteczny zaczął się dla nas - uczniów Zespołu Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem - bardzo przyjemnie, gdyż otrzymaliśmy mnóstwo prezentów. Mikołajkowe niespodzianki to nie tylko słodycze, ale również bardzo potrzebne w codziennej pracy szkoły artykuły papiernicze i higieniczne. Dary te są efektem kikutynogodniejszej zbiórki zorganizowanej wśród młodzieży Zespołu Szkół Zawodowych w Strzelcach Opolskich i Liceum Ogólnokształcącego w Zawadzkiem. Cieszymy się, że w tych trudnych czasach są jeszcze osoby, które mają potrzebę dzielenia się z innymi zarówno dobrami materialnymi, jak i sobą, dobrym sercem i swoim czasem.

Przyjazd na spotkanie z naszymi niepełnosprawnymi uczniami świadczy o dużej otwartości i dojrzałości młodzieży z Zespołu Szkół Zawodowych w Strzelcach Opolskich. Wspólna zabawa w okazji Mikołajek przyniosła wiele miłych przeżyć i pozytywnych emocji dla wszystkich uczestników.

Niespodzianki spotkały nas również ze strony producentów słodyczy, dzięki którym na szkolnej Wigilii nie zabraknie słodkości, a każde dziecko zostanie obdarowane świąteczną paczką. Składamy gorące podziękowania firmom: „Wedel” z Warszawy, PWC „Odra” z Brzegu i „Makro” z Opola.

Wszystkim, którzy wspomogli naszych uczniów z całego serca dziękujemy i życzymy Świąt Bożego Narodzenia pełnych spokoju, radości i miłości, a w Nowym Roku pomyślności i wielu sukcesów.

Anna Bujmala



Pożegnanie jesieni

Wszystkim wydaje się, że od dawna mamy zimą, ale to tylko złudzenie. Jeszcze trwa jesień, ale właściwie już odchodzi... Oryginalne jej pożegnanie zorganizowało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim wraz ze strzelecką komendą hufca ZHP - wędrowną, czyli rajd na trasie Strzelce Op. - Góra św. Anny. Tam pieczono kielbaski, a także wręczono dyplomy i nagrody za zwycięstwo w rywalizacji. Nie mogło się przecież obyć bez typowych dla tego typu imprez konkurencji!